[image: image1.png]

«Новый Бор» сиктовмодчоминса                                                     Глава сельского поселения

юралысь                                              «Новый Бор»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ш У ö М

от 01 апреля  2013 г.  № 04/21
Республика Коми  пст. Новый Бор
Об утверждении перечня муниципальных              должностей
администрации сельского поселения «Новый Бор», при замещении которых лица, замещающие муниципальные должности обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
       В соответствии со статьей 4(5) Закона Республики Коми от 29 сентября 2008 года №82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», распоряжением  Главы Республики Коми от 20 февраля 2013 года №47-р «Об организации осуществления контроля за расходами в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в Республике Коми, а также за расходами их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Главы Республики Коми от 7 марта 2013 года № 31 «Об утверждении форм справок представления лицами, замещающими государственные должности Республики Коми, муниципальные должности в Республике Коми, должности государственной гражданской службы Республики Коми, должности муниципальной службы в Республике Коми, сведений о расходах»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных должностей администрации сельского поселения «Новый Бор», при назначении на которые граждане и при замещении которых лица, замещающие муниципальные должности обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), представляются, если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее – сведенияо расходах).
3. Определить, что сведения о расходах по форме, утверждаемой Главой Республики Коми, ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, представляются главе сельского поселения «Новый Бор».
4. Постановление вступает в силу со дня принятия.

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации -

Глава сельского поселения «Новый Бор»                                      Г.Г. Идамкин

Утверждено

постановлением главы

сельского поселения «Новый Бор»

от 01 апреля 2013 года № 04/21
(приложение)

Перечень

муниципальных должностей администрации сельского
 поселения «Новый Бор», при назначении на которые граждане
и при замещении которых лица, замещающие муниципальные должности обязаны представлять сведения  о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Глава сельского поселения «Новый Бор» .